CHARGES

Répart. BP 2010 BP 2009 varia %
46% |ACTIVITES 228 709,00 € 196 570,00 € 16,35%
21% |Expositions, publications, rencontres, colloque (page 2) 106 751,00 € 97 570,00 €
9% |Atelier et résidence (page 8) 46 644,00 € 46 650,00 €
15% |Pédagogie / accompagnement des expositions (page 9) 75 314,00 € 52 350,00 €
52% |ADMINISTRATION 259 132,00 € 239 330,00 € 8,27 %

Frais de personnel (page 10) 206 761,00 € 190 930,00 €
Frais divers (page 11) 44 371,00 € 40 400,00 €
Dotation aux amortissements 8 000,00 € 8 000,00 €
3% [Charges supplétives 13 000,00 € 14 000,00 € -7,14%
TOTAL CHARGES 500 841,00 € 449 900,00 € 11,32%
PRODUITS
Répart. BP 2010 BP 2009 varia %
349, | Ville de Pontault-Combault 171 350,00 € 167 350,00 € 2,39%
Subvention 158 350,00 € 153 350,00 €
Charges supplétives 13 000,00 € 14 000,00 €
D.R.A.C. Ile-de-France, Ministere de la culture et de la
30% |communication 152 600,00 € 145 000,00 € 5,24%
Arts Plastiques : soutien a la création 114 200,00 € 114 200,00 € 0,00%
SDAT.: soutien a l'activité du service éducatif et a I'atelier 38 400,00 € 30 800,00 € 24,68 %
14 % |Département de Seine et Marne 68 000,00 € 68 000,00 € 0,00%
7% |Région Ile-de-France 35 000,00 € 35 000,00 € 0,00%
0% |Ministere du travail et emploi : subvention emploi- 0,00 € 6 000,00 €
Ministére de 1'Education Nationale 13 574,00 € 9 775,00 € 38,86 %
dont DAAC, IA, CRDP et FSE
Ministere de la Culture Délégation au Développement
et Affaires Internationales DDAI) 10 000,00 € 5 000,00 € 100,00 %
Etablissements scolaires 4 470,00 € 3 195,00 € 39,91%
Divers collectivités territoriales 1 400,00 € 1 640,00 € -14,63%
Ville de Paris 10 000,00 € 0,00 €
Report n-1 22 565,00 € 2 180,00 € 935,09 %
1% |Recettes propres (adhésions atelier) 6 000,00 € 6 000,00 € 0,00%
Association 780,00 € 260,00 € 200,00 %
Partenariats 5102,00 € 500,00 € 920,40 %
Produits financiers
TOTAL PRODUITS 500 841,00 € 449 900,00 € 11,32%
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Expositions

Expositions dans le Centre

Laurence Bonvin - Anne-Marie Filaire (page 4) 21 051,00 €

13 janvier- 7 mars

Collecter/recycler (page 5) 24 597,00 €

20 mars-9 mai

Pierre Gonnord (page 6) 16 829,00 €

26 mai-11 juillet

Pascal Beausse (page 7) 18 510,00 €

3 octobre- 19 décembre

Colloque/ 20 ans du CPIF (page 8) 17 770,00 €

automne 2010

Soirée anniversaire/ 20 ans du CPIF (page 9) 6 044,00 €

jeudi 18 mars 2010

Hors les murs

Embarquement immédiat (page 9) 1 950,00 €
TOTAL 106 751,00 €
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EXPOSITIONS
ESPACES DU CPIF

Laurence BONVIN, On the Edges... - Anne-Marie FILAIRE, Enfermement
13 janvier - 7 mars

Production 4 229,00 €
frais technique de prod 3 876,00 €
honoraires / droits d'auteurs 353,00 €
Accrochage - montage - démontage 2 950,00 €
Honoraires, rémunérations et matériel 2 690,00 €
Lettrage titre et texte 220,00 €
Divers matériels 40,00 €
Editions - publications 1973,00 €
Cartons invitation, affiches, dépliants... 1 363,00 €
Honoraires graphiste 610,00 €
Communication 6 160,00 €
Argus de la presse 398,00 €
Mailing (poste et mise sous enveloppe) 2 590,00 €
Internet 1 270,00 €
insertion pub 689,00 €
kakemono 513,00 €
prises de vue de I'exposition 700,00 €
Transport 3129,00 €
Oeuvres 2 786,00 €
Autocar vernissage 343,00 €
Déplacement-Mission-réception 2 087,00 €
Assurance des ceuvres 523,00 €
TOTAL 21 051,00 €
Pro Helvetia
Aide financiére a la production 2 102,00 €
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EXPOSITIONS
ESPACES DU CPIF

Collecter/recycler
20 mars - 9 mai

Production 4 285,00 €
Participation frais de tirage et encadrement 3422,00 €
honoraires conception d'ceuvres 863,00 €
Accrochage - montage - démontage 9 345,00 €
Honoraires et rémunérations 6 633,00 €
Lettrage titre et texte 257,00 €
Matériel de montage 2 455,00 €
Editions - publications 2 080,00 €
Cartons invitation, affiches, dépliants... 1471,00 €
Honoraires graphistes carton et pubs 609,00 €
Communication 4 608,00 €
Fournitures presse 93,00 €
Argus de la presse 431,00 €
Mailing (poste et mise sous enveloppe) 2464,00 €
Internet 1 270,00 €
prises de vue de 1'exposition 350,00 €
Transport 2 587,00 €
Oeuvres 2244,00 €
Autocar vernissage 343,00 €
Déplacement-Mission-réception 968,00 €
transports, repas et hébergement des artistes 201,00 €
Assurance des ceuvres 523,00 €
TOTAL 24 597,00 €
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EXPOSITIONS
ESPACES DU CPIF

Pierre Gonnord
26 mai - 11 juillet

Production 150,00 €
droits d'auteur 150,00 €
Accrochage - montage - démontage 4 428,00 €
Honoraires et rémunérations 3700,00 €
Lettrage titre et texte 250,00 €
Matériel de montage 478,00 €
Editions - publications 2247,00 €
Cartons invitation, affiches, dépliants... 1 638,00 €
Honoraires graphistes carton 609,00 €
Communication 4 900,00 €
Argus de la presse 431,00 €
Mailing (poste et mise sous enveloppe) 2771,00 €
Kakemono 428,00 €
Internet 1 270,00 €
Transport 3 544,00 €
Oeuvres 3201,00 €
Autocar vernissage 343,00 €
Déplacement-Mission-réception 437,00 €
déplacements artistes 300,00 €
repas et hébergement artiste 300,00 €
Assurance des ceuvres 523,00 €
TOTAL 16 829,00 €
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EXPOSITIONS CPIF
Pascal Beausse
9 octobre - 19 Décembre

Production 3500,00 €
Tirage encadrement 2 000,00 €
droits d'auteur 1 500,00 €
Accrochage - montage - démontage 4 260,00 €
Honoraires et rémunérations 3000,00 €
Lettrage titre et texte 260,00 €
matériel de montage 1 000,00 €
Editions - Publications 3100,00 €
Carton d'invitation 2 000,00 €
Graphisme cartons 1 100,00 €
Communication 5 150,00 €
Mailing (poste et mise sous enveloppe) 2 500,00 €
Internet 1 200,00 €
Insertion publicitaire 700,00 €
Kakemono 350,00 €
Argus de la presse 400,00 €
Transport 1 000,00 €
Oeuvres 500,00 €
Autocar vernissage 500,00 €
Déplacement-Mission-réception 1 000,00 €
Assurance des ceuvres 500,00 €
TOTAL 18 510,00 €

Page 6 de 12




Production
honoraires interventions

montage - démontage
frais de montage
traduction
transcription

Editions - publications

carton d'invitation

Logo, affiche, autocollant 20 ans
Honoraires graphistes

Communication
Fournitures presse
Argus de la presse

mailing
encart

Déplacement-Mission-réception
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1 000,00 €
2 000,00 €
1 500,00 €

1 500,00 €
940,00 €
1 500,00 €

500,00 €
400,00 €
2230,00 €
1700,00 €

2 000,00 €

4 500,00 €

3 940,00 €

4 830,00 €

2500,00 €




Production

honoraires interventions
matériels

droits de diffusion

Editions - publications
Honoraires graphistes

Communication
Kakemono
insertion presse
navette

Déplacement-Mission-réception

1642,00 €
265,00 €
179,00 €

1477,00 €

355,00 €
1255,00 €
409,00 €

2 086,00 €

1 477,00 €

2 019,00 €

462,00 €

Projet du réseau des lieux d'art contemporain de Seine-et-Marne
Production artistique spécifique

1 950,00 €
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Atelier argentique 8 301,00 €
Salaire intervenant (5 h/semaine) 5251,00 €
honoraires intervention des artistes 1 400,00 €
Fourniture labo 1 500,00 €
Petit matériel 150,00 €

Atelier numérique 18 343,00 €
Salaire intervenant (11 h 30/semaine) 15 293,00 €
Honoraires intervention des artistes 1 400,00 €
Fourniture labo 1 500,00 €
Petit matériel 150,00 €

Stages de prise de vue 2 000,00 €

Intervenants multidisciplinaires, rencontres 2 000,00 €

Conférences histoires de la photographie 3 300,00 €
Intervenants 3 300,00 €

Salaire intervenant (3 h/semaine) 2 600,00 €

Fourniture papier et encre 3000,00 €
Rémunération travail de commande 7 100,00 €
d'un résident avec hébergement
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ACTIONS EN MILIEU SCOLAIRE

Médiation des expositions 13 700,00 €
Ier degré (4 projets dont PIE) 4 269,00 €
second degré ( 8 projets dont PIE) 17 425,00 €
Des clics et des classes (2 projets) 4 000,00 €
Ecriture de lumiére (2 projet) 10 000,00 €
Jumelage college Jean Moulin 1 500,00 €
Soutien aux projets avec public handicapé 2 100,00 €
TOTAL 1 52 994,00 €

ACTIONS HORS SCOLAIRES
P'tits ateliers (4 ateliers) 1 680,00 €

Rémunération intervenants 1 280,00 €
Matériel 400,00 €
Résidence Hors milieu scolaire 1 380,00 €
IME La Sapinieére 1 380,00 €
Groupe Alpha Centre social Pontault-Combault 1 380,00 €
Ville de Paris 10 000,00 €
TOTAL 2 15 820,00 €
VALORISATION

Tirages 1 300,00 €
Encadrements 2 000,00 €
Accrochage 1 800,00 €
Cartons invitation 1 400,00 €
TOTAL 3 6 500,00 €
TOTAL (1-2-3) 75 314,00 €
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FICHE DU PERSONNEL

Rémunérations brutes salariales 133 698,00 €

Directrice 38 601,00 €

Administratrice (mi février-décembre) 26 721,00 €

Coordinatrice (janvier-mars) 8 486,00 €

Chargée des publics-médiation 21 121,00 €

Responsable communication 24 557,00 €

Chargé de 1'accueil (avril-décembre) 14 212,00 €

Charges patronales (dont médecine du travail,

formation et taxes sur les salaires) 62 968,00 €
Provision congés payés et indemnités de transport 4 500,00 €
Tickets restaurant 5 595,00 €
TOTAL 206 761,00 €
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Frais postaux fonctionnement général

Photocopieur acquis en 2006 (crédit)
Téléphone

Fournitures diverses (bureau, informatique...)
Alimentation

Assurance multirisque

Entretien, réparation,
maintenance matériel

Honoraire expert-comptable
Honoraire commissaire aux comptes

Adhésions divers organismes
TRAM, DCA

Déplacement, mission, réception salariés

Documentation - photocopies

Réalisation du site internet en langue anglaise

1 500,00 €

2 026,00 €

4 060,00 €

4 000,00 €

600,00 €

3470,00 €

4 570,00 €

8265,00 €

3850,00 €

2 000,00 €

3 050,00 €

3 500,00 €

3480,00 €
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