	CHARGES				
Répart.		BP 2010	BP 2009	varia %	
46%	ACTIVITES	228 709,00 €	196 570,00 €	16,35%	
21%	Expositions, publications, rencontres, colloque (page 2)	106 751,00 €	97 570,00 €		
9%	Atelier et résidence (page 8)	46 644,00 €	46 650,00 €		
15%	Pédagogie / accompagnement des expositions (page 9)	75 314,00 €	52 350,00 €		
52%	ADMINISTRATION	259 132,00 €	239 330,00 €	8,27%	
	Frais de personnel (page 10)	206 761,00 €	190 930,00 €		
	Frais divers (page 11)	44 371,00 €	40 400,00 €		
	Dotation aux amortissements	8 000,00 €	8 000,00 €		
3%	Charges supplétives	13 000,00 €	14 000,00 €	-7,14%	
	TOTAL CHARGES	500 841,00 €	449 900,00 €	11,32%	

	PRODUI	TS		
Répart.		BP 2010	BP 2009	varia %
34%	Ville de Pontault-Combault	171 350,00 €	167 350,00 €	2,39%
	Subvention	158 350,00 €	153 350,00 €	
	Charges supplétives	13 000,00 €	14 000,00 €	
	D.R.A.C. Ile-de-France, Ministère de la culture et de la communication	152 600,00 €	145 000,00 €	5,24%
30%	Arts Plastiques : soutien à la création	114 200,00 €	114 200,00 €	0,00%
	SDAT.: soutien à l'activité du service éducatif et à l'atelier	38 400,00 €	30 800,00 €	24,68%
	SDA1 Soutien à l'activité du service éducatif et à l'aterier	38 400,00 €	30 800,00 €	24,08 /0
14%	Département de Seine et Marne	68 000,00 €	68 000,00 €	0,00%
	*	,	,	,
7%	Région Ile-de-France	35 000,00 €	35 000,00 €	0,00%
0%	Ministère du travail et emploi : subvention emploi-	0,00 €	6 000,00 €	
	Ministère de l'Education Nationale	13 574,00 €	9 775,00 €	20.066
	dont DAAC, IA, CRDP et FSE	13 374,00 €	₹773,00 €	38,86%
	dont DAAC, IA, CRDI et PSE			
	Ministère de la Culture Délégation au Développement			
	et Affaires Internationales DDAI)	10 000,00 €	5 000,00 €	100,00%
	,	,	,	100,00 /0
	Etablissements scolaires	4 470,00 €	3 195,00 €	39,91%
				,
	Divers collectivités territoriales	1 400,00 €	1 640,00 €	-14,63%
	Ville de Paris	10 000,00 €	0,00 €	
	Report n-1	22 565,00 €	2 180,00 €	935,09%
1%	Recettes propres (adhésions atelier)	6 000,00 €	6 000,00 €	0,00%
	Association	790 00 C	260.00.0	200 00 0
	Association	780,00 €	260,00 €	200,00%
	Partenariats	5 102,00 €	500,00 €	920,40%
	Turvinaria.	3 102,00 €	300,00 €	920,40 %
	Produits financiers			
	TOTAL BRODUITS	500 941 00 0	440 000 00 0	11 220/
	TOTAL PRODUITS	500 841,00 €	449 900,00 €	11,32%

Expositions		
Expositions dans le Centre		
Laurence Bonvin - Anne-Marie Filaire (page 4) 13 janvier- 7 mars	21 051,00 €	
Collecter/recycler (page 5) 20 mars-9 mai	24 597,00 €	
Pierre Gonnord (page 6) 26 mai-11 juillet	16 829,00 €	
Pascal Beausse (page 7) 3 octobre- 19 décembre	18 510,00 €	
Colloque/ 20 ans du CPIF (page 8) automne 2010	17 770,00 €	
Soirée anniversaire/ 20 ans du CPIF (page 9) jeudi 18 mars 2010	6 044,00 €	
Hors les murs		
Embarquement immédiat (page 9)	1 950,00 €	
TOTAL	106 751,00 €	

Production		4 229,00
frais technique de prod	3 876,00 €	4 229,00
honoraires / droits d'auteurs	353,00 €	
Accrochage - montage - démontage		2 950,00
Honoraires, rémunérations et matériel	2 690,00 €	
Lettrage titre et texte	220,00 €	
Divers matériels	40,00 €	
Editions - publications		1 973,00
Cartons invitation, affiches, dépliants	1 363,00 €	
Honoraires graphiste	610,00 €	
Communication		6 160,00
Argus de la presse	398,00 €	
Mailing (poste et mise sous enveloppe)	2 590,00 €	
Internet	1 270,00 €	
insertion pub	689,00 €	
kakemono	513,00 €	
prises de vue de l'exposition	700,00 €	
Transport		3 129,00
Oeuvres	2 786,00 €	
Autocar vernissage	343,00 €	
Déplacement-Mission-réception		2 087,00
Assurance des œuvres		523,00
TOTAL		21 051,00

Assurance des œuvres		523,00
Déplacement-Mission-réception transports, repas et hébergement des artistes		968,00 201,00
Autocar vernissage	343,00 €	
Oeuvres	2 244,00 €	2 301,00
Transport		2 587,00
prises de vue de l'exposition	350,00 €	
Internet	1 270,00 €	
Mailing (poste et mise sous enveloppe)	2 464,00 €	
Argus de la presse	431,00 €	
Fournitures presse	93,00 €	
Communication		4 608,00
Honoraires graphistes carton et pubs	609,00 €	
Cartons invitation, affiches, dépliants	1 471,00 €	
Editions - publications		2 080,00
Matériel de montage	2 455,00 €	
Lettrage titre et texte	257,00 €	
Honoraires et rémunérations	6 633,00 €	
Accrochage - montage - démontage		9 345,0
honoraires conception d'œuvres	863,00 €	
Participation frais de tirage et encadrement	3 422,00 €	,
Production		4 285,00

XPOSITIONS SPACES DU CPIF		
ierre Gonnord 6 mai - 11 juillet		
Production		150,00 €
droits d'auteur	150,00 €	
Accrochage - montage - démontage Honoraires et rémunérations	3 700,00 €	4 428,00 €
Lettrage titre et texte	250,00 €	
Matériel de montage	478,00€	
Editions - publications		2 247,00 €
Cartons invitation, affiches, dépliants	1 638,00 €	
Honoraires graphistes carton	609,00 €	
Communication		4 900,00 €
Argus de la presse	431,00 €	
Mailing (poste et mise sous enveloppe)	2 771,00 €	
Kakemono	428,00 €	
Internet	1 270,00 €	
Transport		3 544,00 €
Oeuvres	3 201,00 €	
Autocar vernissage	343,00 €	
Déplacement-Mission-réception		437,00 €
déplacements artistes		300,00 €
repas et hébergement artiste		300,00 €
Assurance des œuvres		523,00 €
TOTAL		16 829,00 €

XPOSITIONS CPIF ascal Beausse		
octobre - 19 Décembre		
Production		3 500,00
Tirage encadrement	2 000,00 €	,
droits d'auteur	1 500,00 €	
Accrochage - montage - démontage		4 260,00
Honoraires et rémunérations	3 000,00 €	
Lettrage titre et texte	260,00 €	
matériel de montage	1 000,00 €	
Editions - Publications		3 100,00
Carton d'invitation	2 000,00 €	ŕ
Graphisme cartons	1 100,00 €	
Communication		5 150,00
Mailing (poste et mise sous enveloppe)	2 500,00 €	
Internet	1 200,00 €	
Insertion publicitaire	700,00 €	
Kakemono	350,00 €	
Argus de la presse	400,00€	
Transport		1 000,00
Oeuvres	500,00€	
Autocar vernissage	500,00€	
Déplacement-Mission-réception		1 000,00
Assurance des œuvres		500,00
TOTAL		18 510,00

Colloque / 20 ans ESPACES DU CPIF et INHA 29 octobre - 30 octobre		
Production		2 000,00 €
honoraires interventions		2 000,00 €
montage - démontage		4 500,00 €
frais de montage	1 000,00 €	ŕ
traduction	2 000,00 €	
transcription	1 500,00 €	
Editions - publications		3 940,00 €
carton d'invitation	1 500,00 €	ŕ
Logo, affiche, autocollant 20 ans	940,00€	
Honoraires graphistes	1 500,00 €	
Communication		4 830,00 €
Fournitures presse	500,00€	,
Argus de la presse	400,00€	
mailing	2 230,00 €	
encart	1 700,00 €	
Déplacement-Mission-réception		2 500,00 €
TOTAL		17 770,00 €

Soirée anniversaire / 20 ans		
jeudi 18 mars 2010		
Production		2 086,00 €
honoraires interventions	1 642,00 €	2 000,00 €
matériels	265,00 €	
droits de diffusion	179,00 €	
Editions - publications		1 477,00 €
Honoraires graphistes	1 477,00 €	
Communication		2 019,00 €
Kakemono	355,00 €	
insertion presse	1 255,00 €	
navette	409,00€	
Déplacement-Mission-réception		462,00 €
TOTAL		6 044,00 €

1 950,00 €

ATELIER			
Atelier argentique		8 301,00 €	
Salaire intervenant (5 h/semaine)	5 251,00 €		
honoraires intervention des artistes	1 400,00 €		
Fourniture labo	1 500,00 €		
Petit matériel	150,00 €		
Atelier numérique		18 343,00 €	
Salaire intervenant (11 h 30/semaine)	15 293,00 €	,	
Honoraires intervention des artistes	1 400,00 €		
Fourniture labo	1 500,00 €		
Petit matériel	150,00€		
Stages de prise de vue		2 000,00 €	
Intervenants multidisciplinaires, rencontres		2 000,00 €	
Conférences histoires de la photographie		3 300,00 €	
Intervenants	3 300,00 €		
TOTAL		33 944,00 €	

RESIDENCE ATELI	IER NUMERIQUE
Salaire intervenant (3 h/semaine) Fourniture papier et encre Rémunération travail de commande	2 600,00 € 3 000,00 € 7 100,00 €
d'un résident avec hébergement	7 100,00 €
TOTAL	12 700,00 €

ACTIONS EN MILIEU SCOLAIRE		
Médiation des expositions	13 700,00 €	
Ier degré (4 projets dont PIE)	4 269,00 €	
second degré (8 projets dont PIE)	17 425,00 €	
Des clics et des classes (2 projets)	4 000,00 €	
Ecriture de lumière (2 projet)	10 000,00 €	
Jumelage collège Jean Moulin	1 500,00 €	
Soutien aux projets avec public handicapé	2 100,00 €	
TOTAL 1	52 994,00 €	

ACTIONS HORS SCOLAIRES		
P'tits ateliers (4 ateliers) Rémunération intervenants Matériel	1 280,00 € 400,00 €	1 680,00 €
Résidence Hors milieu scolaire		1 380,00 €
IME La Sapinière		1 380,00 €
Groupe Alpha Centre social Pontault-Combault		1 380,00 €
Ville de Paris		10 000,00 €
TOTAL 2		15 820,00 €
VALORISATION		
Tirages		1 300,00 €
Encadrements		2 000,00 €
Accrochage		1 800,00 €
Cartons invitation		1 400,00 €
TOTAL 3		6 500,00 €

TOTAL (1-2-3)

FICHE DU PERSONNEL		
Rémunérations brutes salariales		133 698,00 €
Directrice	38 601,00 €	
Administratrice (mi février-décembre)	26 721,00 €	
Coordinatrice (janvier-mars)	8 486,00 €	
Chargée des publics-médiation	21 121,00 €	
Responsable communication	24 557,00 €	
Chargé de l'accueil (avril-décembre)	14 212,00 €	
Charges patronales (dont médecine du travail, formation et taxes sur les salaires)		62 968,00 €
Provision congés payés et indemnités de transport		4 500,00 €
Tickets restaurant		5 595,00 €
TOTAL		206 761,00 €

FRAIS DIVERS I	DE L'ASSOCIATION
Frais postaux fonctionnement général	1 500,00 €
Photocopieur acquis en 2006 (crédit)	2 026,00 €
Téléphone	4 060,00 €
Fournitures diverses (bureau, informatique)	4 000,00 €
Alimentation	600,00 €
Assurance multirisque	3 470,00 €
Entretien, réparation, maintenance matériel	4 570,00 €
Honoraire expert-comptable	8 265,00 €
Honoraire commissaire aux comptes	3 850,00 €
Adhésions divers organismes TRAM, DCA	2 000,00 €
Déplacement, mission, réception salariés	3 050,00 €
Documentation - photocopies	3 500,00 €
Réalisation du site internet en langue anglaise	3 480,00 €
TOTAL	44 371,00 €
Dotation aux amortissements	8 000,00 €